
REDE BRASILEIRA DE JARDINS BOTÂNICOS - 2023
CEF           AG: 1339                Conta corrente: 475-9

Data Discriminação da ocorrência Crédito Débito Saldo
1/1/2023 Saldo inicial     8.353,22 
2/1/2023 Anuidade_Reserva Paulista Adm Parques     1.212,00     9.565,22 
2/1/2023 Cob BX 063             4,50     9.560,72 
5/1/2023 Anuidade_Luiz Paulo Porto         303,00     9.863,72 

10/1/2023 Pagamento de emprésƟmo a Elma Vieira     1.087,27     8.776,45 
10/1/2023 Devolução de anuidade a Reserva Paulista     1.212,00     7.564,45 
10/1/2023 Pagto do moto taxi para levar Helena a CEF         100,00     7.464,45 
10/1/2023 DB Cest PJ           99,00     7.365,45 
18/1/2023 Anuidade_Jaime         303,00     7.668,45 
19/1/2023 Pagto de emprésƟmo a Zenaide Magalhães         501,28     7.167,17 
20/1/2023 Anuidade_Valdineide_Santana         303,00     7.470,17 
10/2/2023 DB Cest PJ           69,00     7.401,17 
14/2/2023 Anuidade_Bruno Vaz Diniz         325,50     7.726,67 
16/2/2023 Anuidade_jose Ataliba  M A Gomes         325,50     8.052,17 
17/2/2023 Anuidade_JB Jundiai     1.212,00     9.264,17 
17/2/2023 Anuidade_Jorge Antonio Silva Costa         303,00     9.567,17 
17/2/2023 Taxa recebimento de boleto _JB Jundiai             6,30     9.560,87 
22/2/2023 Anuidade_Usina da Arte _PIX     1.302,00   10.862,87 
27/2/2023 Anuidade_Iuri Alves Quadros         303,00   11.165,87 
27/2/2023 Anuidade_Luiz Otavio Adão Teixeira         325,50   11.491,37 
28/2/2023 Anuidade_Renato Steck         325,50   11.816,87 

2/3/2023 Anuidade_UEPB_2022     1.302,00   13.118,87 
COB COMPE             6,30   13.112,57 

10/3/2023 DB Cest PJ           69,00   13.043,57 
15/3/2023 Anuidade_Pq Arruda Câmara JPessoa_2023     1.302,00   14.345,57 

COB COMPE             6,30   14.339,27 
20/3/2023 Pagto_Confecção de 100 botons_Congresso         300,00   14.039,27 
21/3/2023 Pagto_40 pingentes com cordão_Congresso         415,00   13.624,27 
28/3/2023 Anuidade_JB FLORAS_2022     1.302,00   14.926,27 



COB COMPE             6,30   14.919,97 
30/3/2023 COB BX 063             9,00   14.910,97 
10/4/2023 DB Cest PJ           69,00   14.841,97 
10/4/2023 MANUT CAD           36,50   14.805,47 
12/4/2023 PIX_Despesas de alimentação CNJB         618,55   14.186,92 
14/4/2023 PIX_Despesas uber/zenaide CNJB         121,41   14.065,51 
18/4/2023 COB COMPE             6,30   14.059,21 
18/4/2023 Anuidade_JB ITATIBA 2023     1.302,00   15.361,21 

2/5/2023 Cob BX 063             4,50   15.356,71 

8/5/2023         467,51   14.889,20 
10/5/2023 DB Cest PJ           69,00   14.820,20 
15/5/2023 Pagamento de taxa de associação no  BGCI         970,37   13.849,83 
15/5/2023 Pgto Sergio Melo_comunicação no CNJB         300,00   13.549,83 
30/5/2023 COB BX 063             4,50   13.545,33 

6/6/2023 Anuidade_Fundag_2023     1.320,00   14.865,33 
12/6/2023 DB Cest PJ           69,00   14.796,33 
28/6/2023 Anuidade_MUSA_2023     1.320,00   16.116,33 
28/6/2023 COB COMPE             6,30   16.110,03 

6/7/2023 Anuidade_JB SÃO JOSÉ MAX HABLITEL_2023     1.320,00   17.430,03 
6/7/2023 COB COMPE             6,30   17.423,73 

10/7/2023 DB Cest PJ           69,00   17.354,73 
31/7/2023 COB BX 063           31,50   17.323,23 

2/8/2023 Anuidade_JB Lajeado_2023     1.320,00   18.643,23 
2/8/2023 COB COMPE             6,30   18.636,93 
7/8/2023 Anuidade_Juliano Borin_2023         331,10   18.968,03 
7/8/2023 Passagem_Zenaide_Joinville_Recife     1.066,66   17.901,37 

Passagem_Zenaide_Recife_CuriƟba         597,74   17.303,63 
10/8/2023 DB Cest PJ           69,00   17.234,63 
14/8/2023 Hospedagem Zen e Karin em Lajes/SC         877,00   16.357,63 

PIX_Karin_Despesas com parƟcipação em reunião no JB 
Florianopolis (Combusơvel - R$ 310,00)
Alimentação - R$ 128,41
Semparar - R$ 29,10 (estacionamento + passagens em pedagio)
TOTAL - R$ 467,51)



22/8/2023 COB ALT055             4,00   16.353,63 

25/8/2023         230,00   16.123,63 
29/8/2023 Anuidade_JBUFSM_2022     1.212,00   17.335,63 
29/8/2023 COB COMPE             6,30   17.329,33 
31/8/2023 Anuidade_Museu Paraense Goeldi_2023     1.320,00   18.649,33 
31/8/2023 COB COMPE             6,30   18.643,03 
11/9/2023 CombusƟvel e alimentação em Lages     1.437,81   17.205,22 
11/9/2023 OFICINA DA IMPRESSAO LTDA_Banner           80,00   17.125,22 
11/9/2023 DB Cest PJ           69,00   17.056,22 
25/9/2023 COB ALT055           16,00   17.040,22 
2/10/2023 COB BX 063             9,00   17.031,22 
6/10/2023 01 CerƟficado Digital e-CNPJ A1         190,00   16.841,22 
6/10/2023 Pgto Uber para Zenaide           34,51   16.806,71 

10/10/2023 DB Cest PJ           69,00   16.737,71 
18/10/2023 Pgto Anual_ObjeƟva Contabilidade_         750,00   15.987,71 
18/10/2023 Pgto_Assessoria Zeca         300,00   15.687,71 
23/10/2023 Anuidade_JB CuriƟba     1.320,00   17.007,71 
23/10/2023 Passagem para Belem/Zenaide     1.670,24   15.337,47 falta recibo de comprovação
23/10/2023 COB COMPE             6,30   15.331,17 
30/10/2023 Hotel em Belem / Zenaide     1.980,00   13.351,17 falta recibo de comprovação

3/11/2023 Anuidade_ASS HOSP DR RAUL  CARNEIRO     1.320,00   14.671,17 
3/11/2023 Anuidade_Roberto Senna Rodrigues         330,00   15.001,17 
3/11/2023 Anuidade_Uzias Pereira de Oliveria Leite         330,00   15.331,17 
3/11/2023 COB COMPE             6,30   15.324,87 
6/11/2023 Despesas Reunião_Reginal_Norte         277,00   15.047,87 
6/11/2023 Despesas Reunião_Reginal_Nordeste         240,12   14.807,75 
6/11/2023 Despesas Reunião_Reginal_Norte         100,25   14.707,50 

10/11/2023 DB Cest PJ           69,00   14.638,50 
23/11/2023 Pgto_manutenção de e-mail d RBJB         675,46   13.963,04 
29/11/2023 Voo Zenaide BSB - Recife 02/12     1.597,22   12.365,82 

Karin_gastos com refeição e excursão em 
Lajes_Pago direto a organização do evento vai 
enviar recibo



29/11/2023 Voo Zenaide Recife - BSB  - 30/11     1.996,64   10.369,18 
29/11/2023 Hotel em Brasilia - Zen - 30/11 a 02/12     1.491,70     8.877,48 

8/12/2023 Anuidade_Bosque Rodrigues Alves     1.302,00   10.179,48 
8/12/2023 COB COMPE             6,30   10.173,18 

11/12/2023 DEB Cest PJ           69,00   10.104,18 
19/12/2023 Anuidade_JB Mborayhu     1.320,00   11.424,18 
19/12/2023 COB COMPE             6,30   11.417,88 
21/12/2023 Pgto. Serginho - Resumo das aƟvidades         300,00   11.117,88 
22/12/2023 Anuidade_MHN_ JB da  UFMG     1.320,00   12.437,88 
22/12/2023 COB COMPE             6,30   12.431,58 
31/12/2023 Saldo final em 31/12/2023   27.136,10   23.057,74   12.431,58 


